
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   385   del registro 

 

OGGETTO:  Incarico di sostituzione ex art.18 CCNL 8/6/2000 e art.11 CCNL 3/11/2005. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno   TRE   mese di  NOVEMBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso  

Nella  dotazione organica di questo Istituto è vacante il posto di Direttore di Struttura Complessa della U.O. 
di Anatomia Patologica, Istopatologia, Citologia e Biotecnologie Avanzate. 

Con provvedimento deliberativo 13 novembre 2007, n. 381 si è provveduto a bandire le procedure di 
selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione dell’Incarico quinquennale di Struttura Complessa della 
predetta U.O. e, contestualmente, previa comparazione dei curricula dei dirigenti medici ivi strutturati, a 
conferire l’incarico di sostituzione al dott. Giovanni Simone, titolare della  Struttura semplice denominata 
“Istopatologia,Goip Dipartimento Donna”. 

Atteso che  le procedure concorsuali, finalizzate alla copertura del posto di organico vacante, sono tutt’ora in 
corso di definizione e che si prevede non possano concludersi in tempi brevi, tali da giustificare il proseguo 
dell’incarico a suo tempo conferito al suddetto Dirigente Medico. 

Stabilito che, come indicato dall’Assessorato alle Politiche della Salute con nota del 1/8/2005, n. 
24/18496/2, ai fini della corretta applicazione delle norme contenute nell’art.18 del CCNL 8/6/2000 e nel 
caso in cui la vacanza del posto si prolunghi oltre i dodici mesi, l’Azienda deve porre in essere un 
“meccanismo di rotazione tra il dirigenti della U.O.aventi titolo”. 

Rilevato che nell’ambito della U.O. de quo risultano in servizio altri due dirigenti medici di cui uno, il Dott.  
Francesco Alfredo Zito, titolare di incarico di Struttura Semplice, denominato “Citodiagnostica”; l’altro 
dirigente, dott.ssa  Ondina Simona Popescu, è medico con anzianità di servizio inferiore a cinque anni. 

 

Ritenuto, pertanto, di incaricare, con decorrenza dal 13 novembre 2008, della sostituzione del Direttore 
dell’U.O. di Anatomia Patologica, Istopatologia, Citologia e Biotecnologie Avanzate, per mesi dodici ovvero 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

per un periodo inferiore ad un anno, nel caso in cui le procedure concorsuali siano definite anche 
anticipatamente rispetto al predetto limite temporale, il Dott. Francesco Alfredo Zito, Dirigente Medico a 
rapporto esclusivo in servizio presso la predetta U.O. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Di incaricare, con decorrenza dal 13 novembre 2008, della sostituzione del Direttore dell’Unità Operativa 
di Anatomia Patologica, Istopatologia, Citologia e Biotecnologie Avanzate, per mesi dodici ovvero per un 
periodo inferiore ad un anno, nel caso in cui le procedure concorsuali siano definite anche 
anticipatamente rispetto al predetto limite temporale, il Dott. Francesco Alfredo Zito, Dirigente Medico a 
rapporto esclusivo in servizio presso la predetta U.O. 

2. Dare atto che a seguito dell’incarico  conferito, al dott. Francesco Alfredo Zito sarà riconosciuta 
l’indennità pari ad �. 535,05 mensile a partire dal terzo mese dalla data del 13 novembre 2008. 

3. Dare atto, altresì,  che l’incarico di sostituzione conferito al Dott. Giovanni Simone cesserà con stessa 
decorrenza ( 13 novembre 2008 ). 

4. Il presente provvedimento non comporta ulteriore spesa a carico del Bilancio di esercizio dell’anno 
corrente. 

5. la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa 
al Collegio Sindacale. 

 
 

IL DIRETTORE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI                                   

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal   04.11.2008  al   in corso 
   
 
 Bari,   04.11.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


